



**ASOCIACIJOS KAIŠIADORIŲ RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS  
VISUOTINIO NARIŲ SUSIRINKIMO  
PROTOKOLAS**

2022-02-08 Nr.1

Kaišiadorys

Posėdis vyko 2022-02-08 16:00 – 17:30 val., Gedimino g. 55 Kaišiadorys; ZOOM platformoje (*negalintiems dalyvauti vietoje*).

**Susirinkimo pirmininkė** – Janina Augustinavičienė

**Susirinkimo sekretorė** – Egidija Ramanekaitė

**Dalyvauja:** Arūnas Cikanavičius, Eugenijus Cikanavičius, Daiva Vaitkūnienė, Rasa Stankienė, Jurgita Navickienė, Janina Augustinavičienė, Jūratė Juočienė, Vytenis Tomkus, Nemira Abloževičienė, Aldona Šidlauskienė, Rimantė Daniulienė, Egidija Ramanekaitė, Gedvilė Šavelienė, Marijonas Mitkus, Monika Barnackienė, Teresė Meškaitienė, Giedrė Streikauskaitė, Auksė Lebeckienė, Giedrė Pavasarytė, Liutauras Palaitis, Mindaugas Šimkūnas, Virginijus Ceslevičius, Ramutė Taparauskienė, Algirdas Degutis, Vaida Babeckienė, Jovita Petravičienė, Nijolė Sedleckaitė, Jolita Pūrienė, Darius Vilimas, Linas Babenskas, Renata Karpavičiūtė.

Viso susirinkime balso teisę turinčių dalyvių – 31 (iš viso narių - 61, kvorumas yra).

Svečio teisėmis dalyvauja: Vilma Atkočiūnienė, Guoda Laurušonytė, Laura Cikanavičienė, Virginijus Ambloževičius, Erlanda Vitkauskienė, Valentina Skorbuvienė, Rasa Lukošienė.

**DARBOTVARKĖ:**

1. Susirinkimo svečias „TYRIMAS DĖL SUMANIŲJŲ KAIMŲ KONCEPCIJOS ĮGYVENDINIMO LIETUVOJE“.
2. Dėl Kaišiadorių r. VVG veiklos ataskaitos už 2021 m.
3. Dėl Kaišiadorių r. VVG finansinės ataskaitos už 2021 m.
4. Kiti klausimai.

Janina Augustinavičienė padėkoja visiems susirinkusiems į VVG visuotinį narių susirinkimą. Ji kviečia Vytenį Tomkų tarti sveikinimo žodį.

Po Vytenio Tomkaus sveikinimo žodžio VVG pirmininkė Janina Augustinavičienė pristato susirinkimo svečią - prof. dr. Vilną Atkočiūniene, kuri kviečiama skaityti pranešimą apie sumanius kaimus. Pranešėja pristato sumanias bendruomenes, sumanius kaimus; kalba apie sumaniems kaimams būdingus bruožus. Taip pat pristato kaimo vietovių VVG ir rajono vietos savivaldos apklausos „Sumanus kaimas Lietuvoje“ tyrimo radinius. Pristatomos sumanaus kaimo paramos priemonių intervencijų stritys ir sumanių kaimų gerosios praktikos atvejų bruožai.

Po prof. dr. Vilmos Atkočiūnienės pranešimo Janina Augustinavičienė kviečia narius pradėti svarstyti darbotvarkės klausimus.

SVARSTYTA: 1. Kaišiadorių r. VVG veiklos ataskaita už 2021 m.

Asociacijos pirmininkė Janina Augustinavičienė pristatė asociacijos veiklos ataskaitą už 2021 m. Klausimų bei pastabų niekas neturėjo. Prašoma pritarti asociacijos veiklos ataskaitai už 2021 m.

Balsavimo rezultatai: „UŽ“ – 31; „PRIEŠ“ – 0; „NUSIŠALINO“ – 0.

NUTARTA:

Pritarti Kaišiadorių r. VVG veiklos ataskaitai už 2021 m. (priedas Nr. 1).

SVARSTYTA: 2. Kaišiadorių r. VVG finansinė ataskaita už 2021 m.

Janina Augustinavičienė primena, kad finansinės atskaitomybės dokumentai susipažinimui nariams buvo išsiųsti elektroniniu paštu. Finansininkė Egidija Ramanekaitė pristatė parengtas 2021 m. finansines ataskaitas ir detalizavo 2021 metų VVG finansinius šaltinius bei patirtas išlaidas (priedas Nr.2). Klausimų ir pastabų nebuvo. Prašoma pritarti asociacijos finansinei ataskaitai už 2021 m.

Balsavimo rezultatai: „UŽ“ – 31; „PRIEŠ“ – 0; „NUSIŠALINO“ – 0.

NUTARTA:

Pritarti Kaišiadorių r. VVG finansinei ataskaitai už 2021 metus. (Priedas Nr.2).

SVARSTYTA: 3. Kiti klausimai.

3.1. Projekto „Kaišiadorių rajono kaimo vietovių vietos plėtros 2015 – 2020 metų strategija“ priemonės „Mažų ūkių konkurencingumo didinimas, didinant žemės ūkio produktų pridėtinę vertę, plėtojant vietos rinkas“ tinkamumo sąlygų keitimas.

Pranešėja Janina Augustinavičienė informuoja, kad reikalingas VPS keitimas, kadangi buvo paskelbti 4 kvietimai, o surinkta - 0 paraiškų (kvietimas 2; kvietimas 6; kvietimas 8; kvietimas 10). Todėl siūlomas tinkamumo sąlygų keitimas šiai priemonei t.y. naikinti antrą tinkamumo sąlygą ir palikti tik atrankos baluose (pareiškėjo ūkis priskiriamas prie smulkiojo ūkio kategorijos (paramos paraiškos pateikimo metu ūkio ekonominis dydis, išreikštas produkcijos standartine verte (SP), yra nuo 4 000 Eur iki 7 999 Eur). Algirdas Degutis klausia: ar bus sulaukta paraiškų po keitimo jeigu jau nebuvo sulaukta net 4 kvietimuose? Ar negalima būtų perkelti lėšų į kitą populiariesnę priemonę? Janina Augustinavičienė paaiškina, kad tokiu atveju būtų neišlaikyti VPS strategijos atrankos balai, kurie nustatyti ir yra privalomi iki VPS strategijos įgyvendinimo pabaigos.

Balsavimo rezultatai: „UŽ“ – 31; „PRIEŠ“ – 0; „NUSIŠALINO“ – 0.

NUTARTA:

Naikinti tinkamumo sąlygą - pareiškėjo ūkis priskiriamas prie smulkiojo ūkio kategorijos (paramos paraiškos pateikimo metu ūkio ekonominis dydis, išreikštas produkcijos standartine verte (SP), yra nuo 4 000 Eur iki 7 999 Eur paliekant tik atrankos baluose.

### 3.2. Nacionalinė parama 2022 m.

Pranešėja Janina Augustinavičienė informuoja, jog VVG planuoja teikti paraišką 2022 m. vasario 17 d. - kovo 21 d. Nacionalinei paramai gauti. Taip pat primena, kad pagalbos pildant NP paraišką visada galima greiptis į VVG bendruomenių buhalterę - Jūratę Juocienę tel. +370 612 80957 [kaisiadorysvvg@gmail.com](mailto:kaisiadorysvvg@gmail.com); [jurate.juociene@gmail.com](mailto:jurate.juociene@gmail.com). Janina Augustinavičienė siūlo pritarti VVG dalyvavimui teikiant paraišką Nacionalinei paramai 2022 m.

Balsavimo rezultatai: „UŽ“ –31; „PRIEŠ“ – 0; „NUSIŠALINO“ – 0.

NUTARTA:

Pritarti VVG dalyvavimui teikiant paraišką Nacionalinei paramai 2022 m. vasario 17 d. - kovo 21 d.

Susirinkimo pirmininkė

Janina Augustinavičienė

Susirinkimo sekretorė

Egidija Ramaneckaitė